Дело № 5-83-189/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

пгт. Советский Республики Крым

Мировой судья судебного участка № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Ратушная Людмила Анатольевна (Республика Крым, Советский район, пгт. Советский, ул. А.Матросова, 1а), рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее от Отдела МВД РФ по Советскому району о привлечении к административной ответственности:

Ткаченко Людмила Павловна, паспортные данные, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес,

по ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л:

Ткаченко Л.П. дата в время, находилась у памятного знака адрес в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно, имела неопрятный внешний вид, резкий запах алкоголя изо рта, шаткую походку, невнятную речь. Своими действиями Ткаченко Л.П. совершила административное правонарушение, предусмотренное ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Ткаченко Л.П. в судебном заседании вину свою признала, в содеянном искренне раскаялась, просила строго не наказывать, так как у нее на иждивении несовершеннолетняя дочь.

Заслушав пояснения привлекаемой, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о том, что вина Ткаченко Л.П. в совершении правонарушения, предусмотренного ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении № номер от дата;

- протоколом о направлении Ткаченко Л.П. на медицинское освидетельствование от дата;

- Актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или токсического) № номер от дата, согласно которого у Ткаченко Л.П. установлено состояние опьянения.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.

Обстоятельством, смягчающим наказание, мировой судья признает раскаяние привлекаемой, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка у Ткаченко Л.П.

Отягчающих обстоятельств мировым судьей не установлено.

С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, личности виновной, обстоятельств, влияющих на наказание, учитывая то, что у привлекаемой на иждивении находится несовершеннолетний ребенок, суд считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа, предусмотренном санкцией ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Руководствуясь ст.ст.20.21, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Признать Ткаченко Людмилу Павловну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 700 (семьсот) рублей.

Штраф подлежит уплате в срок не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель УФК (ОМВД России по  Советскому району), Банковский идентификационный код 043510001, ИНН 9108000161, КПП 910801001, ОКТМО 35652000, номер счета получателя платежа 40101810335100010001, КБК 18811690050056000140, УИН 18880491180001774607, отделение по РК Центрального Банка РФ.

Разъяснить Ткаченко Людмиле Павловне, что в случае неуплаты административного штрафа в срок она будет привлечена к административной ответственности в соответствии со ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд Республики Крым через мирового судья 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №83

Советского судебного района

(Советский муниципальный район)

Республики Крым

подпись

Л.А. Ратушная